
Uchwała nr 42 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 28 marca 2025 roku  

w sprawie wniesionej przez Stowarzyszenie Instytut Kolej na Ciebie  

w Warszawie wobec Urzędu Dzielnicy Mokotów m. st. Warszawy  

w sprawie odstąpienia od naliczania specjalnej opłaty  

za bezumowne korzystanie z lokalu 

 

 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.) oraz § 10 

rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego  

z dnia 24 października 2018 r. w sprawie Rady Działalności Pożytku Publicznego  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 2052), Rada Działalności Pożytku Publicznego uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1 

Rada Działalności Pożytku Publicznego, zwana dalej Radą, po wnikliwej analizie sprawy 

wniesionej przez Stowarzyszenie Instytut Kolej na Ciebie w Warszawie wobec Urzędu 

Dzielnicy Mokotów m. st. Warszawy w sprawie odstąpienia od naliczania specjalnej 

opłaty za bezumowne korzystanie z lokalu oraz po wysłuchaniu stron,  

w tym zapoznaniu się z sytuacją losową Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Instytut Kolej 

na Ciebie, w oparciu o zasadę proporcjonalności określonej w art. 5 ust. 4 Traktatu o Unii 

Europejskiej oraz w oparciu o treść zasady proporcjonalności ujętej  

w art. 31 ust. 3. Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, a także mając na względzie interes 

społeczny na podstawie art. 7  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks 

postępowania administracyjnego, kiedy interes społeczny należy rozumieć jako "interes 

wszystkich ludzi żyjących w ramach politycznie zorganizowanej wspólnoty, gdzie 

zapewniona jest realizacja określonych, legitymowanych interesów ogółu, 

zorganizowanego w konkretnej postaci z poszanowaniem wolności jednostki jako 

niezbędnej części składowej dobra publicznego, przy czym realizacja i ochrona tak 

przyjętych ogólnych interesów powinna być wymagana bezwarunkowo w celu 



zapewnienia egzystencji i wspólnego, pokojowego życia społeczeństwa złożonego 

z grup, części składowych i jednostek mających zróżnicowane interesy i potrzeby"1, 

wnioskuje do Burmistrza Dzielnicy Mokotów M.S. Warszawy o umorzenie  

w całości zobowiązania Stowarzyszenia Instytut Kolej na Ciebie w Warszawie wobec 

Urzędu Dzielnicy Mokotów  m st. Warszawy z tytułu bezumownego korzystania  

z lokalu. 

 

§ 2 

Rada wnosi o przekazanie niniejszej uchwały: 

1) Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy, 

2) Burmistrzowi Dzielnicy Mokotów M.S. Warszawy, 

3) Stowarzyszeniu Instytut Kolej na Ciebie. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Współprzewodniczący 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Michał Braun 

Maciej Kunysz 

 
1 Komentarz Krzysztofa Gruszeckiego do ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r., Prawo ochrony Środowiska 

definiujący pojęcie interesu społecznego w powołaniu się na M. Wyrzykowskiego. 
 


		2025-03-31T10:49:22+0200
	MACIEJ KUNYSZ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: MACIEJ KUNYSZ, PESEL: 79070117130, PZ ID: amicusmk


		2025-03-31T12:03:39+0200




